Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1014/2023

Dispõe sobre a criação de
Comissão de Representação
para apurar o atraso na coleta
de lixo no município de Santa
Bárbara d’Oeste, conforme
especifica.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador vem recebendo inúmeras
reclamações da população, com relação ao atraso na coleta de lixo em vários
bairros do nosso município;

CONSIDERANDO que este vereador, já utilizou por diversas
vezes a Tribuna da Câmara, solicitando à prefeitura para que tome as devidas
providências junto à empresa prestadora de serviços da coleta de lixo;

CONSIDERANDO que a população paga seus impostos e tem
todo o direito de ter o seu lixo coletado da frente de suas casas, comércios e
empresas e;

CONSIDERANDO que segundo relatos da população e matérias
jornalísticas, alguns bairros ficaram sem coletas de lixo, há mais de uma
semana.

                      REQUEREMOS, nos termos do artigo 24 do Regimento Interno, a
criação de COMISSÃO DE REPRESENTAÇÃO composta por 03 (três)
membros, sendo o autor presente signatário, e os demais indicados pelos
Partidos com representação nesta Casa, apurar o atraso na coleta de lixo no
município de Santa Bárbara d’Oeste, conforme especifica.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2.023.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
12

/2
02

3
06

/1
2/

20
23

 1
1:

10
 -

 C
H

A
V

E
: D

A
15

-3
J7

C
-R

2C
Z

-Z
X

Z
K

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de dezembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DA153J7CR2CZZXZK, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: DA15-3J7C-R2CZ-ZXZK

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

90
12

/2
02

3
06

/1
2/

20
23

 1
1:

10
 -

 C
H

A
V

E
: D

A
15

-3
J7

C
-R

2C
Z

-Z
X

Z
K

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=DA153J7CR2CZZXZK
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DA153J7CR2CZZXZK
		2023-12-06T11:16:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-06T11:27:07-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-06T12:03:57-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-06T14:40:18-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-06T15:10:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-06T15:18:47-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-06T15:19:21-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-07T10:16:26-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2023-12-14T14:20:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2024-01-03T22:12:23-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura